
 

 

 

 

 
 

 

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 
VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

  
PAŠVALDĪBAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Valkā 
 

2024.gada 26.septembrī         Nr.16 
 
Sēde sasaukta 2024.gada 26.septembrī pulksten 10:00    
Sēde atklāta 2024.gada 26.septembrī pulksten 10:00     
 
Sēdes norises vieta: Valkas novada pašvaldības ēkā, Semināra ielā 9, 1.stāva zālē. 
 
Tiek veikts domes sēdes audiovizuālais ieraksts. 
 
Sēdi vada – Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Gita Avote 
Protokolē – Valkas novada pašvaldības administrācijas izpildsekretāre Ilva Asejeva 
 
Sēdē piedalās  
pašvaldības domes deputāti: Gita AVOTE, Jānis ANŽE, Vents Armands KRAUKLIS, Anda KUŠĶE, 
Andris DAINIS, Anita LOTIŅA, Dace BAŠĶE, Juris ŽUROVIČS, Agnis BIRKAVS, Baiba KARPOVA  Vilmārs 
VESINGI 
attālināti ZOOM video tiešsaistes platformā: Kristaps SULA 
 
pašvaldības amatpersonas un darbinieki: 

 Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja  
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja 
Aleksandrs Golubovs – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks juridiskajos jautājumos 
Jānis Vindēls – Nekustamo īpašumu speciālists (piedalās attālināti ZOOM video tiešsaistes 

platformā) 
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs 
Dace Pūce – Elektronisko plašsaziņas līdzekļu speciāliste (piedalās attālināti ZOOM video 

tiešsaistes platformā) 
Viktors Kaņepe – Finanšu analītiķis 
Viktors Bavins – Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas vadītājs  
Vilnis Vilguts – Vecākais datorsistēmu un datortīklu administrators 
Līga Tetere – Valkas novada Centrālās bibliotēkas direktore  

 
Sēdē nepiedalās pašvaldības domes deputāti: Guntis ALBERGS – darbnespēja 
    Unda OZOLIŅA – ārzemju komandējums pamatdarbā 

Sandra PILSKALNE 
 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja ziņojums. 
Darba kārtība: 

1. Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 2024.gada savstarpējiem 

norēķiniem  

2. Par grozījumiem 2024.gada 25.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.229 “Par 

atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada pašvaldības izglītības iestādēs 2024./2025. mācību 

gadam” 

3. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§) 16.pielikumā 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


2 

 

4. Par grozījumiem Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā 

5. Par darba grupas izveidi Valkas novada kultūras nozares izvērtēšanai  

6. Par valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldības izglītības iestādēm sadali Valkas novadā 

no 2024.gada 1.septembra līdz 2024.gada 31.decembrim 

7. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

8. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļa ievēlēšanu 

9. Par Attīstības un saimnieciskās komitejas locekļa ievēlēšanu 

10. Par Finanšu komitejas locekļa ievēlēšanu 

11. Par Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas locekļa iecelšanu 

12. Par Iepirkumu komisijas locekļa iecelšanu 

13. Par Sapulču, gājienu un piketu komisijas locekļa iecelšanu 

14. Par Komisijas tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības 

zemi locekļa iecelšanu 

15. Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 

16. Par izmaiņām administratīvās komisijas sastāvā 

17. Par turpmākām darbībām ar telpām Valkā, Rūjienas ielā 3E  

18. Par telpu iznomāšanu Valkā, Rīgas ielā 25 

19. Par SIA "LVBet Caffe" lūguma izskatīšanu 

20. Par nomas līgumu slēgšanu par telpu nomu Valkā, Semināra iela 27 

21. Par nomas maksas apstiprināšanu nomas objektiem un veicamajām izmaiņām nomas līgumā par 

telpu nomu Valkā, Raiņa ielā 28A 

22. Par nekustamā īpašuma “Bērzezers 158” nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

23. Par nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas ielā 3D, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

24. Par telpu grupas, kadastra apzīmējums: 9401 001 0532 001 004, telpas Nr.1 Valkā, Rīgas ielā 24, 

nodošanu nomā un nomas tiesību izsoles organizēšanu 

25. Par sadarbības līguma “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” slēgšanu ar Valsts 

izglītības satura centru 

26. Par sadarbības līguma “Integrēta skola-kopiena” slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru 

27. Par vieglās automašīnas VW PASSAT (valsts reģ.Nr.GL 4781) norakstīšanu 

28. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Briseli (Beļģija) 

29. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

 

Domes priekšsēdētāja G.Avote atklāj domes sēdi un nosauc deputātus, kas piedalās sēdē, kā arī 

informē, ka deputāta V.Zariņa vietā uz laiku pievienojusies un uzsākusi darbu deputāte Baiba Karpova. 

B.Karpova uzstājas un izsaka savu apņemšanos darboties domes sastāvā. 

 

Domes priekšsēdētāja G.Avote uzstājas ar ziņojumu par notikumiem novadā, paveiktajiem darbiem un 
aktuālāko novadā. 

Deputāts V.Vesingi uzdod jautājumu par vēja parkiem un par budžeta sarunām valdībā. Uzstājas 
deputāts V.A.Krauklis izklāstot, kādas sarunas notikušas RACA saistībā ar nākamā gada budžeta 
veidošanu. V.Vesingi uzdod papildu jautājumus par iespējamo finansējumu no valsts puses. I.Grandava 
norāda uz situāciju Valkas novada pašvaldībā saistībā ar minimālās algas paaugstināšanos nākamā gadā. 

V.A.Krauklis izsakās par Meža parka talkas nepiemēroto laiku, kas notika darba laikā, kā arī jautā par 
gaidāmo tiesu saistībā ar Lagrona lietu. 

 

Domes priekšsēdētāja G.Avote ierosina darba kārtību papildināt vēl ar trīs jautājumiem un  

31.jautājumu izskatīt, kā darba kārtības 1.jautājumu un 29.jautājumu, kā darba kārtības 2.jautājumu. 

30.lēmuma projektu “Par nomas līguma slēgšanu par telpu nomu Valkā, Semināra ielā 27 un Raiņa ielā 

28A”, 

31.lēmuma projektu “Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma 

Nr.11 “Par Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.2, 10.§) 1.pielikumā un 2.pielikumā”; 

32.lēmuma projektu “Par pabalsta piešķiršanu Guntim Bašķim”. 

Deputāte A.Kušķe jautā vai darba kārtības 28.jautājumu ziņos pati priekšsēdētāja, uz ko G.Avote atbild 

apstiprinoši, norādot, ka balsojumā nepiedalīsies. 

G.Avote aicina balsot par papildināto darba kārtību un izmaiņām darba kārtība. 



3 

 

Atklāti vārdiski balsojot deputātiem: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
NOLEMJ: 
APSTIPRINĀT Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 26.septembra sēdes DARBA KĀRTĪBU: 
Darba kārtība: 

1. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 
Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 
Nr.2, 10.§) 1.pielikumā un 2.pielikumā 

2. Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

3. Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 2024.gada savstarpējiem 

norēķiniem  

4. Par grozījumiem 2024.gada 25.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.229 “Par 

atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada pašvaldības izglītības iestādēs 2024./2025. mācību 

gadam” 

5. Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols 

Nr.2, 10.§) 16.pielikumā 

6. Par grozījumiem Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā 

7. Par darba grupas izveidi Valkas novada kultūras nozares izvērtēšanai  

8. Par valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldības izglītības iestādēm sadali Valkas novadā 

no 2024.gada 1.septembra līdz 2024.gada 31.decembrim 

9. Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

10. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļa ievēlēšanu 

11. Par Attīstības un saimnieciskās komitejas locekļa ievēlēšanu 

12. Par Finanšu komitejas locekļa ievēlēšanu 

13. Par Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas locekļa iecelšanu 

14. Par Iepirkumu komisijas locekļa iecelšanu 

15. Par Sapulču, gājienu un piketu komisijas locekļa iecelšanu 

16. Par Komisijas tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības 

zemi locekļa iecelšanu 

17. Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 

18. Par izmaiņām administratīvās komisijas sastāvā 

19. Par turpmākām darbībām ar telpām Valkā, Rūjienas ielā 3E  

20. Par telpu iznomāšanu Valkā, Rīgas ielā 25 

21. Par SIA "LVBet Caffe" lūguma izskatīšanu 

22. Par nomas līgumu slēgšanu par telpu nomu Valkā, Semināra iela 27 

23. Par nomas maksas apstiprināšanu nomas objektiem un veicamajām izmaiņām nomas līgumā par 

telpu nomu Valkā, Raiņa ielā 28A 

24. Par nekustamā īpašuma “Bērzezers 158” nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

25. Par nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas ielā 3D, nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

26. Par telpu grupas, kadastra apzīmējums: 9401 001 0532 001 004, telpas Nr.1 Valkā, Rīgas ielā 24, 

nodošanu nomā un nomas tiesību izsoles organizēšanu 

27. Par sadarbības līguma “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” slēgšanu ar Valsts 

izglītības satura centru 

28. Par sadarbības līguma “Integrēta skola-kopiena” slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru 

29. Par vieglās automašīnas VW PASSAT (valsts reģ.Nr.GL 4781) norakstīšanu 

30. Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Briseli (Beļģija) 

31. Par nomas līguma slēgšanu par telpu nomu Valkā, Semināra ielā 27 un Raiņa ielā 28A 

32. Par pabalsta piešķiršanu Guntim Bašķim 

 
 
 
 
 
 



4 

 

1.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu”  
(protokols Nr.2, 10.§) 1.pielikumā un 2.pielikumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, V.Vesingi. 
G.Avote paskaidro, kāpēc nepieciešamas izmaiņas, aicina svītrot 1.pielikumā amata vietu 

“Priekšsēdētāja vietnieks”, izdarot izmaiņas Pašvaldības nolikumā, bet ievēlēt vietnieku bez atalgojuma, 
kas aizvietotu priekšsēdētāju. Ierosina atjaunot amata vietu “Jurists” Juridiskajā nodaļā, lai varētu 
nodrošināt funkciju izpildi. 

V.A.Krauklis uzskata, ka šāda mēroga pašvaldībā, pilna laika priekšsēdētāja vietnieks nav 
nepieciešams, bet norāda uz to, vai priekšsēdētāja vietniekam nebūtu lietderīgi palielināt deputāta stundu 
skaitu un palielināt stundu likmi, jo tas būtu sistēmiski pareizi. Ierosina šo jautājumu apspriest, lai 
atalgojumos būtu hierarhiska secība. 

V.Vesingi ierosina neradīt papildus izmaksas šogad, bet nākamā gada budžetā to paredzēt. Šim 
viedoklim piekrīt arī deputāts A.Birkavs. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.11 “Par Valkas novada 

pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§), 

izsakot jaunā redakcijā šādus pielikumus: 

1.1. 1.pielikumu “Domes vadītāja un administrācijas darbinieku amata vietu un darba samaksas 

saraksts” (1.pielikums); 

1.2. 2.pielikumu “Juridiskās nodaļas darbinieku amata vietu un darba samaksas saraksts” 

(2.pielikums); 

2. Uzdot Juridiskās nodaļas vadītājam sagatavot grozījumus Valkas novada pašvaldības 2024.gada 
4.jūlija saistošajos noteikumos Nr.16 „Valkas novada pašvaldības nolikums” uz oktobra mēneša 
komiteju sēdēm un domes sēdi. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

2.§ 
Par Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka ievēlēšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, K.Sula, A.Kušķe. 
G.Avote izvirza deputātu K.Sulu, kā priekšsēdētāja vietnieka kandidātu, papildus paskaidrojot, ka ar 

šo deputātu viņai varētu veidoties laba sadarbība. 
V.A.Krauklis izvirza deputāti U.Ozoliņu, kā priekšsēdētāja vietnieka kandidāti un nosauc viņas 

priekšrocības salīdzinājumā ar citiem deputātiem. 
G.Avote informē deputātus, ka balsošana notiks ar vēlēšanu zīmēm, tāpēc aicina no klātesošajiem 

izveidot Balsu skaitīšanas komisiju, un ierosina izvirzīt kandidātus komisijas sastāvam. No deputātu vidus 
tiek izvirzīts deputāts J.Žurovičs, D.Bašķe un A.Kušķe. 

V.A.Krauklis ierosina uzklausīt vietnieka kandidātu K.Sulu. 
Deputāts K.Sula izsakās par savu motivāciju kandidēt uz priekšsēdētāja vietnieka amatu, norādot, ka 

tā būs laba pieredze, būs iespēja savu viedokli pienest ātrāk un pa tiešo priekšsēdētājai, kā arī atzīst, ka 
sava darba sezonalitātes dēļ nav varējies piedalīties daudzās sēdēs, bet tagad, ziemas un pavasara 
mēnešos, kad nav tik aizņemts, varēs apvienot savu pamatdarbu ar priekšsēdētāja vietnieka amatu. 
A.Kušķe vērš uzmanību uz to, ka K.Sula lielu daļu komiteju un domes sēžu nav apmeklējis, nosaucot 
procentuāli apmeklētās sēdes no kopējā sēžu skaita un, jautā, vai šāda izvēle nav brīvprātīga piespiedu 
kārtā. 

V.A.Krauklis nolasa U.Ozoliņas motivācijas vēstuli. 
 

Izpildsekretāre I.Asejeva izdala deputātiem sagatavotās vēlēšanu zīmes. 
 



5 

 

 Balsu skaitīšanas komisijas locekļi pulksten 10:53 dodas uz atsevišķu telpu, lai saskaitītu nodotās 
balsis un apkopotu rezultātus. 

 
Sēdes vadītāja izsludina pārtraukumu uz 5 minūtēm. 
 
Plkst.10:59 Balsu skaitīšanas komisijas locekļi atgriežas sēžu zālē. 
Sēdes vadītāja G.Avote paziņo balsojuma rezultātus, iepazīstinot klātesošos ar Balsu skaitīšanas 

protokolu (pielikumā), nolasot balsošanas rezultātus – par derīgām atzītas 11 (vienpadsmit) klātesošo 
deputātu saņemtās vēlēšanu zīmes, kuri ar 7 balsīm Par ir atbalstījuši deputāta K.Sulas kandidatūru un 4 
balsīm Par deputātes U.Ozoliņas kandidatūru, tas ir, neviens no izvirzītajiem kandidātiem nav saņēmis 
nepieciešamo balsu skaitu. 

Deputāts K.Sula balsojumā ar vēlēšanu zīmēm nepiedalās, jo saskaņā ar Pašvaldību likuma 35.panta 
otro daļu par pašvaldības domes priekšsēdētāja vietnieka amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar 
vēlēšanu zīmēm vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem. Ņemot vērā to, ka mūsu 
pašvaldībā nav elektroniskās balsošanas rīka, kas nodrošinātu attālinātu balsošanu ar vēlēšanu zīmēm, 
deputātu balsojums par šo jautājumu ir iespējams tikai klātienē. 

 
Pulksten 11:03 notiek atkārtota balsošana tikai par kandidātu, kas ieguvis visvairāk balsis, tas ir par 

deputātu K.Sulu.Tiek izdalītas velēšanu zīmes atkārtotai balsošanai. 
 

Pulksten 11:05 Balsu skaitīšanas komisija dodas uz atsevišķu telpu, lai saskaitītu nodotās balsis un 
apkopotu rezultātus. 

 
Pulksten 11:07 Balsu skaitīšanas komisijas locekļi atgriežas sēžu zālē. 
Deputāts K.Sula balsojumā ar vēlēšanu zīmēm nepiedalās. 
Sēdes vadītāja G.Avote paziņo balsojuma rezultātus, informējot, ka par deputātu K,Sulu ir saņemtas 

7 balsis, kas nozīmē, ka deputāts K.Sula nav ievēlēts par Valkas novada pašvaldības priekšsēdētāja 
vietnieku, jautājums tiek atlikts uz nākamo domes sēdi. 

 
 

3.§ 
Par Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmēm 

 2024.gada savstarpējiem norēķiniem 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Kaņepe. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt Valkas novada pašvaldības izglītības iestāžu tāmes savstarpējiem norēķiniem atbilstoši 
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” bez valsts dotācijām 
pielikumā. 

2. Nosūtīt paziņojumus pašvaldībām par pašvaldību savstarpējiem norēķiniem izglītībā atbilstoši 
Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumiem Nr.418 “Kārtība, kādā veicami pašvaldību 
savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības domes priekšsēdētājs. 
5. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

4.§ 
Par grozījumiem 2024.gada 25.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.229  

“Par atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada pašvaldības izglītības iestādēs  
2024./2025. mācību gadam” 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), I.Grandava. 
I.Grandava informē, ka šeit ir veikti redakcionāli labojumi. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 



6 

 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt grozījumus 2024.gada 25.jūlija Valkas novada pašvaldības domes lēmumā Nr.229 “Par 
atbalstu izglītojamo ēdināšanā Valkas novada pašvaldības izglītības iestādēs 2024./2025. mācību 
gadam”, izsakot pielikuma otro rindu lēmuma pielikumā redzamajā redakcijā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild iestāžu vadītāji, Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

5.§ 
Par grozījumiem Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par 

Valkas novada pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu”  
(protokols Nr.2, 10.§) 16.pielikumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Kušķe. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Grozīt Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmuma Nr.11 “Par Valkas novada 
pašvaldības administrācijas un iestāžu amatu sarakstu apstiprināšanu” (protokols Nr.2, 10.§) 
izsakot jaunā redakcijā 16.pielikumu “Valkas novada Centrālās bibliotēkas darbinieku amata vietu 
un darba samaksas saraksts” (pielikumā). 

2. Uzdot Valkas novada pašvaldības Personāla nodaļai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 
sagatavot darba līguma uzteikumus un grozījumus darba līgumos. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā 2024.gada 1.oktobri. 

 
 

6.§ 
Par grozījumiem Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Kušķe. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Izdarīt Valkas novada Centrālās bibliotēkas nolikumā (nolikums Nr.5, 2023. gada 30. marta 
pašvaldības domes sēdes lēmums Nr. 63, protokols Nr.6, 5.§) grozījumus: 
1.2. izteikt jaunā redakcijā 1.9. punktu: 
“1.9 Dibinātāja juridiskā adrese: Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701.” 

2 .  Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

7.§ 
Par darba grupas izveidi Valkas novada kultūras nozares izvērtēšanai 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
Debatēs piedalās: A.Kušķe, V.A.Krauklis. 
G.Avote izsakās par motīviem kādēļ šāda darba grupa izveidota un informē, ka darba grupa jau 2 

reizes ir tikusies. 
A.Kušķe aicina mainīt pirmā punkta formulējumu, jo netiek izvērtēta kultūras nozare, bet tiek meklēti 

labāki kultūras pārvaldības modeļi. V.A.Krauklis piebilst arī, ka būtu nepieciešams izlabot Baibas Karpovas 
amatu.  

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, veicot labojumus. 



7 

 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 
V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Valkas novada kultūras nozares pārvaldības modeļu izstrādāšanai, izveidot darba grupu šādā 
sastāvā: 

Gita Avote – pašvaldības domes priekšsēdētāja;  
Valdis Šaicāns – pašvaldības izpilddirektors;  
Arita Ārgale – Personāla nodaļas vadītāja; 
Ilze Grandava – Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītāja;  
Aivars Ikšelis – Valkas pilsētas kultūras nama direktors;  
Rolands Rastaks – Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs; 
Baiba Karpova – pašvaldības domes deputāte; 
Anda Kušķe – pašvaldības domes deputāte; 
Pēteris Pētersons – pagastu pārvalžu vadītājs. 

2. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors.  
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

8.§ 
Par valsts budžeta mērķdotācijas pašvaldības izglītības iestādēm sadali Valkas novadā 

no 2024.gada 1.septembra līdz 2024.gada 31.decembrim 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
R.Rastaks informē, ka tikai rīt tiks apstiprināts rīkojums, kā arī mērķdotāciju sadale ir veikta atbilstoši 

bērnu skaitam, kā arī ierosina palielināt Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas direktorei algas likmi par EUR 50, 
jo līdz ar to būs iespējams palielināt algas likmi arī direktora vietniekiem. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputāte A.Kušķe balsojumā nepiedalās. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt valsts budžeta mērķdotāciju pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām sadali Valkas novadā no 
2024.gada 1.septembra līdz 2024.gada 31.decembrim (1.- 2.pielikums). 

2. Iekļaut valsts mērķdotācijas daļu katras izglītības iestādes budžetā. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas vadītājs. 
4. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
5. Lēmuma 1.punktā noteikto finansējuma sadali attiecināt no 2024.gada 1.septembra. 

 
 

9.§ 
Par dzīvokļu jautājumu izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Dainis. 
V.Vesingi izsakās par Attīstības un saimnieciskajā komitejā lemto, kas notika kopā ar Dzīvokļu 

komisiju, kā rezultātā tika ierosināti grozījumu komisijas nolikumā, kas paātrinās dzīvokļu piešķiršanas 
procesu. 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēts dzīvokļu palīdzības II  kārtas reģistrā,  1- 

istabas  dzīvokli  Tirgus ielā 12-29, Valkā,  4. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 27,2 m², 

dzīvojamā platība 19,1 m²,  labiekārtotības pakāpe – daļēji labiekārtots (nav centralizēts karstais 

ūdens) un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz 

īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus. 



8 

 

2. Piešķirt *****, iecelta par zvērinātu notāri Valkā, reģistrēta dzīvokļu palīdzības II kārtas reģistrā,  3- 

istabu  dzīvokli  Merķeļa ielā 13A-34, Valkā,3. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 67,4 m², 

dzīvojamā platība 43,2 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) 

mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” 

ievērojot normatīvos aktus. 

3. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēts dzīvokļu  palīdzības II  kārtas reģistrā,  2- 

istabu  dzīvokli  Raiņa ielā 14-53, Valkā, 5. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 47,6 m², dzīvojamā 

platība 30,1 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša 

laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot 

normatīvos aktus. 

4. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta dzīvokļu apmaiņas  palīdzības  reģistrā,  3- 

istabu  dzīvokli  Tālavas ielā 19-1, Valkā, 1. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 68,9 m², dzīvojamā 

platība 42,7 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots, apmaiņā pret pašlaik īrēto 2-istabu dzīvokli  

Varoņu ielā 32-4, Valkā un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas 

brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos aktus 

5. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta dzīvokļu  palīdzības II  kārtas reģistrā,  2- 

istabu  dzīvokli  V.R.Zāmuela ielā 3-26, Valkā, 5. stāvs,  kopējā apdzīvojamā  platība 46,0 m², 

dzīvojamā platība 27,5 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) 

mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” 

ievērojot normatīvos aktus. 

6. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta dzīvokļu  palīdzības II  kārtas reģistrā,  3- 

istabu  dzīvokli  Varoņu ielā 38-6, Valkā, 2. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 66,6 m², dzīvojamā 

platība 47,4 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša 

laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot 

normatīvos aktus. 

7. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēta  dzīvokļu  apmaiņas palīdzības  reģistrā,  2- 

istabu  dzīvokli  Rīgas ielā  6A-2, Valkā, 1. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 41,4 m², dzīvojamā 

platība 31,4 m²,  labiekārtotības pakāpe – labiekārtots, apmaiņā pret pašlaik īrēto 1-istabas 

dzīvokli  Ausekļa ielā 6-51, Valkā  un noteikt, ka personai 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma 

pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” ievērojot normatīvos 

aktus. 

8. Piešķirt *****, deklarētā dzīves vieta *****, reģistrēts dzīvokļu  palīdzības II  kārtas reģistrā,  1- 

istabas  dzīvokli  Stendera ielā 2-42, Valkā, 1. stāvs,  kopējā apdzīvojamā platība 25,7 m², 

dzīvojamā platība 13,9 m²,  labiekārtotības pakāpe –  labiekārtots un noteikt, ka personai 1 (viena) 

mēneša laikā no lēmuma pieņemšanas brīža jānoslēdz īres līgums ar SIA “Valkas Namsaimnieks” 

ievērojot normatīvos aktus. 

9. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējiem un saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 76., 77. un 78. pantu 1 (viena) mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts 

Administratīvajā rajona tiesā.  

 
 

10.§ 
Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas locekļa ievēlēšanu  

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
G.Avote ierosina ievēlēt deputāti Baibu Karpovu par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 

locekli.  
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Baibu Karpovu par Izglītības, kultūras, sporta 
un sociālās komitejas locekli. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 
 

11.§ 



9 

 

Par Attīstības un saimnieciskās komitejas locekļa ievēlēšanu  
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
G.Avote ierosina ievēlēt deputātu Jāni Anži par Attīstības un saimnieciskās komitejas locekli. 
A.Kušķe ierosina izvirzīt deputāti B.Karpovu, kurai ir savs viedoklis un redzējums, bet B.Karpova 

atsakās no savas kandidatūras izvirzīšanas. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, izvirzot deputātu J.Anži. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 8 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, K.Sula, 

D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – 1 deputāts (A.Kuške), ATTURAS – 3 deputāti (V.A.Krauklis, 
A.Lotiņa, A.Dainis), 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Jāni Anži par Attīstības un saimnieciskās 
komitejas locekli. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

 

12.§ 
Par Finanšu komitejas locekļa ievēlēšanu  

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
G.Avote ierosina ievēlēt deputāti Daci Bašķi par Finanšu komitejas locekli. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Ievēlēt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Daci Bašķi par Finanšu komitejas locekli. 
2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

13.§ 
Par Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijas locekļa iecelšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
G.Avote ierosina ievēlēt deputātu Jāni Anži par Pašvaldības īpašuma privatizācijas un atsavināšanas 

komisijas locekli. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Jāni Anži par Pašvaldības īpašuma 
privatizācijas un atsavināšanas komisijas locekli. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 

 
14.§ 

Par Iepirkumu komisijas locekļa iecelšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
G.Avote ierosina ievēlēt deputātu Gunti Albergu par Iepirkumu komisijas locekli. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Gunti Albergu par Iepirkumu komisijas locekli. 
2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

15.§ 



10 

 

Par Sapulču, gājienu un piketu komisijas locekļa iecelšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, A.Golubovs. 
G.Avote ierosina ievēlēt deputāti Daci Bašķi par Sapulču, gājienu un piketu komisijas locekli. 
V.Vesingi iziet no zāles 11:36, atgriežas 11:37. 
 
V.A.Krauklis ierosina izvirzīt citu kandidātu, kas ikdienā ar šīm lietām strādā. Ierosina iecelt kādu no 

Pašvaldības policijas. Notiek diskusija, kuras rezultātā deputāts atsauc savu priekšlikumu. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputāti Daci Bašķi par Sapulču, gājienu un piketu 
komisijas locekli. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 

16.§ 
Par Komisijas tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības 

zemi locekļa iecelšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
G.Avote ierosina ievēlēt deputātu Gunti Albergu par Komisijas tiesiskuma uzraudzībai un lēmumu 

pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības zemi komisijas locekli. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Gunti Albergu par Komisijas tiesiskuma 
uzraudzībai un lēmumu pieņemšanai darījumos ar lauksaimniecības zemi locekli. 

2. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 
 
 

17.§ 
Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
G.Avote ierosina ievēlēt deputāti Baibu Karpovu par Dzīvokļu komisijas locekli. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Valkas novada pašvaldības domes deputātu Andri Daini no Dzīvokļu komisijas locekļa 
amata. 

2. Iecelt Valkas novada pašvaldības domes deputātu Baibu Karpovu par Dzīvokļu komisijas locekli.  
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

18.§ 
Par izmaiņām administratīvās komisijas sastāvā 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Golubovs. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 



11 

 

Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atbrīvot Ievu Bērziņu no administratīvās komisijas locekļa amata. 
2. Iecelt Juridiskās nodaļas nekustamo īpašumu speciālistu Jāni Vindēlu par administratīvās 

komisijas locekli.  
3. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī.  

 
 

19.§ 
Par turpmākām darbībām ar telpām Valkā, Rūjienas ielā 3E 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, G.Avote, V.Vesingi. A.Golubovs. 
V.A.Krauklis izsakās par termiņu uz kādu tiek nodotas telpas nomā, ierosina slēgt līgumu uz 10 

gadiem, kā arī priekšlikums iekļaut līgumā vai papildus lēmumu veidot, kad ir noteikts termiņš, kad telpām 
ir jābūt izmantotām. 

J.Vindēls sniedz skaidrojumu par termiņa nosacījumiem. 
V.A.Krauklis atkārto, ka noklausoties J.Vindēla teikto, ir pārliecināts, ka šie nosacījumi būtu jāpārskata 

kādā komitejā. Ierosina pieņemt lēmumu, ka līgumu noslēdz uz 10 gadiem. 
J.Vindēls ierosina pieņemt sagatavoto lēmuma projektu, ka konceptuāli piekrītam un nākamajā 

komitejas sēdē izlemt par tālāko darbību, skatoties visu kontekstā ar deleģējuma līgumiem. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 12 deputāti (G.Avote, V.Vesingi, B.Karpova, J.Anže, 

V.A.Krauklis, A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, 
ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atteikt iznomāt SIA “SP Labāka Rītdiena”, reģ. Nr. 44103111851, nekustamā īpašuma Valkā, 
Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, sastāvā esošās ēka (poliklīnika), kadastra 
apzīmējums 9401 008 0553 002, telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002 007, 
telpas ēkas 3. stāvā, 504.7 m2 platībā un telpas ēkas 4. stāvā 569.9 m2 platībā. 

2. Konceptuāli atbalstīt lēmumu par biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts”, reģ. Nr.40008002279 

(turpmāk nolēmumā – Biedrība), piešķiršanu lietošanā bez atlīdzības nekustamā īpašuma Valkā, 

Rūjienas ielā 3E, kadastra numurs 9401 008 0563, sastāvā esošās ēka (poliklīnika), kadastra 

apzīmējums 9401 008 0553 002, telpu grupas, kadastra apzīmējums 9401 008 0553 002 007, 

telpas ēkas 3. stāvā, 504.7 m2 platībā un telpas ēkas 4. stāvā 569.9 m2 platībā, slēdzot 

patapinājuma līgumu. 

3. Pieņemt lēmumu par patapinājuma līguma slēgšanu un izvirzāmiem nosacījumiem nākamajā 

kārtējā Valkas novada pašvaldības domes sēdē. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

Deputāts V.Vesingi pamet sēžu zāli pulksten 11:55. 
 

Deputāte A.Kušķe atgādina, ka dome ir pieņēmusi Valkas novada pašvaldības reglamentu, kas 
nosaka, ka ik pēc 2 stundām ir jābūt pauzei.  
Sēdes vadītāja G.Avote ierosina turpināt domes sēdi bez pārtraukuma, aicinot balsot par to. 

Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, 
A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome nolemj turpināt domes sēdi bez pārtraukuma. 

 
 

20.§ 
Par telpu iznomāšanu Valkā, Rīgas ielā 25 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  



12 

 

N O L E M J : 
1. Slēgt nedzīvojamo telpu nomas līgumu ar SIA “ZNB Līga Laiveniece”, reģ. Nr.40203587978, par 

nekustamā īpašumā Valkā, Rīgas ielā 25, kadastra numurs 9401 001 0715, sastāvā esošās ēkas, 
kadastra apzīmējums 9401 001 0715 001, nedzīvojamo telpu, platība 33.5 m2, kā arī attiecīgu 
domājamo daļu no ēkas koplietošanas telpām un pie ēkas esošā automašīnu stāvlaukuma, nomu, 
uz laiku līdz 2029. gada 31. decembrim. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma 
2,01 euro apmērā par 1 m2 mēnesī jeb 67,34 euro mēnesī bez PVN. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
lēmuma 1. punktā minēto līgumu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
 

21.§ 
Par SIA “LVBet Caffe” lūguma izskatīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
J.Vindēls nosauc, kas ir paveikts minētajā ēkā un ierosina izskatīt, vai pašvaldība pieņem termiņa 

pagarinājumu vienlaicīgi izvērtējot, kādas soda sankcijas tiks pieņemtas, vai arī  lūgums tiek atteikts un 
nomniekam būs jāpilda uzņemtās saistības. 

G.Avote ierosina nepagarināt izpildes termiņus, kas veicinās ātrāku darbu veikšanu. 
Deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, dzēšot 1.punktu un, atstājot 2.punktu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Atteikt SIA “LVBet Caffe” lūgumam pārskatīt 2023. gada 17. maija nekustamā īpašuma nomas 
līguma Nr.4.18/23/76 2.3.14 punktā noteiktā nosacījuma – kafejnīcas, ēdnīcas vai bistro atvēršana, 
izpildes termiņus, saglabājot tos līdzšinējā redakcijā. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 
 

 
22.§ 

Par nomas līgumu slēgšanu par telpu nomu Valkā, Semināra ielā 27 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt ar saimnieciskās darbības veicēju Edīti Štrauhu, reģ. Nr.05086411364, nedzīvojamo telpu 
nomas līgumu par nekustamā īpašuma Valkā, Semināra ielā 27, kadastra numurs 9401 001 0629, 
sastāvā esošās ēkās, kadastra apzīmējums 9401 001 0629 001, telpas, platība 90.8 m2, nomu, uz 
laiku no 2024. gada 3. oktobra līdz 2025. gada 31. maijam, sekojošā laika posmā: ceturtdienās, no 
plkst. 19.00 līdz plkst. 20.15. 

2. Noteikt, ka nomas maksa par lēmuma 1. punktā minēto nedzīvojamo telpu nomu ir nosakāma 
10.33 euro par vienu telpu izmantošanas reizi. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
lēmuma 1. punktā minēto līgumu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
 

23.§ 
Par nomas maksas apstiprināšanu nomas objektiem un veicamajām izmaiņām nomas līgumā par 

telpu nomu Valkā, Raiņa ielā 28A 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
Deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās. 



13 

 

G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Apstiprināt nomas maksas iepirkuma par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu nodrošināšanu Valkas 
Jāņa Cimzes ģimnāzijas un skolas kopmītnēs dzīvojošiem audzēkņiem, vajadzībām sekojošiem nomas 
objektiem: 

1.1. Telpām Valkā, Raiņa ielā 28A – 1.03 euro par 1 m2 mēnesī bez PVN; 
1.2. Telpām Valkā, Ausekļa ielā 5 – 1.14 euro par 1 m2 mēnesī bez PVN. 

2. Uzdot Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijai veikt grozījumus 2005. gada 27. jūnija neapdzīvojamo telpu 
nomas līguma Nr.1 pārjaunojuma līgumā (datēts ar 02.01.2007.), izsakot līguma 2.1. punktu sekojošā 
redakcijā: 
“Līgums stājas spēkā līdz ar dienu, kad to ir parakstījušas Puses un ir spēkā līdz brīdim, kamēr Puses 
ir izpildījušas visus no Līguma izrietošos pienākumus. Līgumā noteiktās nomas attiecības ir spēkā no 
Līguma spēkā stāšanas dienas līdz brīdim, kamēr ir spēkā starp Valkas novada pašvaldību un 
Nomnieku noslēgtais 2021. gada 20. oktobra līgums Nr. VND/4-22/21/376 “Par ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšanu Valkas Jāņa Cimzes ģimnāzijas audzēkņiem un skolas kopmītnēs 
dzīvojošajiem audzēkņiem””. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

24.§ 
Par nekustamā īpašuma “Bērzezers 158” nodošanu atsavināšanai un izsoles  

noteikumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Birkavs. 
Deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkas pagastā “Bērzezers 158”, kadastra numurs 

9488 003 0286, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9488 003 0286, platība 0,092 ha 
atsavināšanu, nosakot atsavināšanas veidu: atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Valkas pagastā 
“Bērzezers 158”, kadastra numurs 9488 003 0286: 
2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 3645,00 EUR (trīs tūkstoši seši simti četrdesmit pieci euro);  
2.2. nodrošinājuma apmēru 364.00 EUR (trīs simti sešdesmit četri euro); 
2.3. izsoles soli 200,00 EUR (divi simti euro); 
2.4. reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu. 

4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 15.novembrī, plkst. 10.00, Beverīnas ielas 
3, Valkā.  

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 

25.§ 
Par nekustamā īpašuma Valka, Rūjienas iela 3D nodošanu atsavināšanai un izsoles  

noteikumu apstiprināšanu 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Birkavs. 
Deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 11 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 
1. Uzsākt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Valkā, Rūjienas iela 3D, kadastra numurs 9401 008 

0561, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0561, platība 0,0586 ha un uz tās 



14 

 

esošas administratīvās ēkas ar kadastra apzīmējumu 9401 008 0553 005 atsavināšanu, nosakot 
atsavināšanas veidu: atsavināšana rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

2. Noteikt izsolē atsavināmam Valkas novada pašvaldības nekustamam īpašumam Valkā, Rūjienas iela 
3D, kadastra numurs 9401 008 00561: 
2.1. nosacīto cenu (sākotnējā cena) 87 825,00 EUR (astoņdesmit septiņi tūkstoši astoņi simti divdesmit 

pieci euro un 00 centi);  
2.2. nodrošinājuma apmēru 8780.00 EUR (astoņi tūkstoši septiņi simti astoņdesmit euro un 0 centi); 
2.3. izsoles soli 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro); 
2.4. reģistrācijas maksu EUR 30,00 (trīsdesmit euro). 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Nekustamā īpašuma izsoles noteikumus, saskaņā ar šī lēmuma 
pielikumu. 

4. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 15.novembrī, plkst. 10.30, Beverīnas ielas 
3, Valkā.  

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 

26.§ 
Par telpu grupas, kadastra apzīmējums: 9401 001 0532 001 004, telpas Nr.1 Valkā, Rīgas ielā 24, 

nodošanu nomā un nomas tiesību izsoles organizēšanu 
 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), A.Birkavs. 
Debatēs piedalās: V.A.Krauklis, J.Vindēls. 
J.Vindēls paskaidro, kā veidojās nomas maksa. 
V.A.Krauklis ierosina pārskatīt nomas maksu, lai šajā ēkā nebūtu atšķirīgas nomas maksas, bet 

pieturēties vienlīdzīgai attieksmei, kam piekrīt arī deputāte B.Karpova. Notiek diskusija. 
J.Vindēls paskaidro, ka 2022.gadā bija plāns pasūtīt neatkarīgo vērtētāju, bet diemžēl šis plāns 

nerealizējās. Ierosina nodot neatkarīgajam vērtētājam nākotnē. 
V.A.Krauklis atsauc savu ierosinājumu, jo uzskata, ka jāļauj uzņēmējam strādāt.  
Deputāts V.Vesingi balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR  –  11 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs, A.Birkavs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Nodot telpu nomas tiesību izsolei nomas objektu - nekustamā īpašuma Valkā, Rīgas iela 24, 
kadastra Nr.9401 501 0523, sastāvā esošās ēkas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001, telpu 
grupas, kadastra apzīmējums 9401 001 0532 001 004, telpa Nr.1, platība 14.4 m2 un attiecīgā 
domājamā daļa no koplietošanas telpām (turpmāk tekstā Izsoles objekts). 

2. Noteikt izsoles objektam sākotnējo nomas maksu mēnesī 1.24 EUR par 1 m2, bez PVN, 
reģistrācijas maksu dalībai izsolē – 10.00 EUR. 

3. Apstiprināt lēmuma 1.punktā minētā Izsoles objekta nomas tiesību izsoles noteikumus, saskaņā ar 
šī lēmuma pielikumu. 

4. Uzdot Pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai rīkot atklātu, rakstisku nomas 
objekta nomas tiesību izsoli ar augšupejošu soli saskaņā ar izsoles noteikumiem (pielikumā).  

5. Noteikt piedāvājumu atvēršanas laiku un vietu – 2024.gada 25.oktobrī, plkst. 10.00, Beverīnas 
ielas 3, Valka, Valkas novads.  

6. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
Deputāts A.Birkavs pamet sēžu zāli pulksten 12:23. 

 
 

27.§ 
Par sadarbības līguma “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” slēgšanu ar 

Valsts izglītības satura centru 
 

Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
Deputāti V.Vesingi un A.Birkavs balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 



15 

 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības satura centru saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 
16. jūlija noteikumu Nr. 358 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. 
gadam 4.2.2. specifisko atbalsta mērķi un piedalīties projekta 4.2.2.3. “Pedagogu profesionālā 
atbalsta sistēmas izveide” darbību īstenošanā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas un Juridiskās nodaļas 
vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

28.§ 
Par sadarbības līguma “Integrēta skola-kopiena” slēgšanu ar Valsts izglītības satura centru 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), R.Rastaks. 
Deputāti V.Vesingi un A.Birkavs balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt sadarbības līgumu ar Valsts izglītības satura centru saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 
16. jūlija noteikumu Nr. 483 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. – 2027. 
gadam 4.2.3. specifisko atbalsta mērķi un piedalīties projekta 4.2.3.1. “Skola – kopienā” darbību 
īstenošanā. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes nodaļas un Juridiskās nodaļas 
vadītājs. 

3. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī 

 
 

29.§ 
Par vieglās automašīnas VW PASSAT (valsts reģ.Nr.GL 4781) norakstīšanu 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), V.Bavins. 
V.Bavins informē, ka sazinājies ar biedrību “Agendum”, kas atteikusies no šīs automašīnas, tāpēc tā 

ir jānoraksta. 
Deputāti V.Vesingi un A.Birkavs balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Norakstīt un nodot metāllūžņos – vieglo pasažieru automašīnu VW PASSAT (valsts reģ. nr. GL 
4781).  

2. Uzdot Pilsētas teritorijas pasaimniekošanas nodaļas vadītājam organizēt automašīnas nodošanu 
metāllūžņos.  

3. Lēmuma izpildi kontrolē Valkas novada pašvaldības izpilddirektors. 
4. Lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas brīdī. 

 
 

30.§ 
Par pašvaldības domes priekšsēdētāja komandēšanu uz Briseli (Beļģija) 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
Deputāti G.Avote, V.Vesingi un A.Birkavs balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, A.Dainis, 

A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Komandēt Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Gitu Avoti laikā no 2024.gada 
7.oktobra līdz 2024.gada 9.oktobrim (ieskaitot) uz Briseli (Beļģijā), lai piedalītos Eiropas Reģionu 
un vietējo pašvaldību nedēļas ietvaros rīkotajā seminārā “Vietējā attīstība kā drošības līdzeklis: 



16 

 

EEZ un Norvēģijas finanšu instrumentu projektos gūtās mācības”, kā arī tiktos ar Eiropas Komisijas 
Reģionālās politikas un pilsētpolitikas ģenerāldirektorātu un Latvijas Pastāvīgo pārstāvniecību 
Eiropas Savienībā.  

2. Noteikt, ka pašvaldības domes priekšsēdētājai pēc komandējuma ir jāiesniedz komandējuma 
atskaite pašvaldības Personāla nodaļā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

31.§ 
Par nomas līguma slēgšanu par telpu nomu Valkā, Semināra ielā 27 un Raiņa ielā 28A 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), J.Vindēls. 
V.A.Krauklis izsakās, vai šī nomas maksa ir samērīga, ņemot vērā to, ka šīs ir veselīga dzīves veida 

aktivitātes, kas ir ļoti svarīga mūsdienu jauniešu brīvā laika pavadīšanai. Ierosina iznomāt bez maksas. 
J.Vindēls paskaidro, ka mēģinājis rast risinājumus, bet diemžēl normatīvie akti neatļauj rīkoties citādāk.  
V.A.Krauklis ierosina piemērot 50% atlaidi nomas maksai. 
Deputāti V.Vesingi un A.Birkavs balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu, veicot grozījumus. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 10 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, D.Bašķe, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Slēgt ar SIA “Starstruck”, reģ. Nr.50203559001, nedzīvojamo telpu nomas līgumu par sekojošu 
nomas objektu nomu par zemāk noteiktajām nomas maksām uz laiku līdz 2024. gada 
31. decembrim: 
1.1. Nekustamā īpašuma Valkā, Semināra iela 27, kadastra numurs 9401 001 0629, sastāvā 

esošās ēkas – skola, kadastra apzīmējums 9401 001 0629 001, telpu Nr.26 lielo zāli, 
otrdienās no plkst.15.00 līdz plkst.20.30, par vienu telpu izmantošanas reizi paredzot nomas 
maksu 45.43 euro bez PVN, ceturtdienās no plkst.15.30 līdz plkst.17.30, par vienu telpu 
izmantošanas reizi paredzot nomas maksu 16.52 euro bez PVN. 

1.2. Nekustamā īpašuma Valkā, Raiņa ielā 28A, kadastra numurs 9401 006 0448, sastāvā esošās 
ēkas, kadastra apzīmējums 9401 006 0448 006 aerobikas zāli, piektdienās no plkst.15.00 līdz 
plkst.17.00, par vienu telpu izmantošanas reizi paredzot nomas maksu 9.92 euro bez PVN. 

2. Uz laiku no nomas līguma slēgšanas līdz 2024. gada 31. decembrim piemērot nomas maksas 
atlaidi par šī lēmuma 1. punktā minēto telpu nomu 50 % apmērā. 

3. Uzdot Valkas novada pašvaldības Juridiskās nodaļas Nekustamo īpašumu speciālistam sagatavot 
lēmuma 1. punktā minēto līgumu. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt Valkas novada pašvaldības izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs. 

 
 

32.§ 
Par pabalsta piešķiršanu ***** 

 
Ziņo, izklāstot lēmuma projekta saturu (skat. sēžu sagatavošanas dokumentos), G.Avote. 
Deputāti D.Bašķe V.Vesingi un A.Birkavs balsojumā nepiedalās. 
G.Avote aicina balsot par lēmuma projektu. 
Deputātiem atklāti vārdiski balsojot: PAR – 9 deputāti (G.Avote, B.Karpova, J.Anže, V.A.Krauklis, 

A.Dainis, A.Kušķe, A.Lotiņa, K.Sula, J.Žurovičs), PRET – nav, ATTURAS – nav, 
Valkas novada pašvaldības dome  
N O L E M J : 

1. Piešķirt *****, dzīvo *****, pašvaldības ikmēneša pabalstu 413,86 EUR par laika periodu no 
2024.gada 1.oktobra. 

2. Valkas novada Grāmatvedības un finanšu nodaļai izmaksāt ***** lēmuma 1.punktā minēto pabalstu 
līdz nākamā mēneša, kas seko aprēķina mēnesim, 10.datumam. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Valkas novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr.31 
„Par pabalsta piešķiršanu *****” (protokols Nr.2, 31.§). 

4. Par lēmuma izpildi atbild Grāmatvedības un finanšu nodaļas vadītājs. 
5. Lēmuma izpildi kontrolē pašvaldības izpilddirektors. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs, un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža 
var tikt pārsūdzēts Administratīvajā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, 
Valmiera, LV-4201. 



17 

 

 
 
Sēde slēgta 2024.gada 26.septembrī pulksten 12:40 
 
Sēdi vadīja  
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja       G.Avote 
 
Sēdi protoklēja 
Valkas novada pašvaldības 
administrācijas izpildsekretāre          I.Asejeva 
 
 
2024.gada 1.oktobrī 


